
UCHWAŁA NR. LI/293/2024 

RADA GMINY JANOWIEC 

   z dnia 26 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Gminy 

Janowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art.5 a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  ( t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571), 

Rada Gminy Janowiec uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy 

Janowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Janowiec. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                           /-/ Zofia Malinowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SPRAWOZDANIE 

 

z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Janowiec z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

 z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

w 2023 roku. 

 

Zgodnie z zapisami art.5 a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie ( t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571) Wójt Gminy Janowiec 

w terminie do 31 maja, każdego roku zobowiązany jest przedłożyć Radzie Gminy Janowiec 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. 

 

Celem nadrzędnym programu jest zapewnienie efektywnego wykonania zadań 

publicznych gminy wynikających z przepisów prawa poprzez włączenie organizacji w ich 

realizację oraz budowanie partnerstwa pomiędzy gminą, a organizacjami pozarządowymi. 

Szczegółowe  cele programu odnoszą się do integracji organizacji lokalnych oraz zwiększenia 

aktywności obywatelskiej mieszkańców gminy.    

 

Roczny program współpracy Gminy Janowiec z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy na rok 2023 został przyjęty przez 

Radę Gminy Janowiec uchwałą Nr XL/220/2022 Rady Gminy Janowiec z dnia 14 listopada 

2022 r. 

 

Na powierzenie realizacji zadań publicznych  realizowanych przez organizacje 

pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok przeznaczono kwotę  

w wysokości 90.000 zł. 

 

Dnia 23 stycznia 2023 roku ogłoszono otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji 

zadań Gminy Janowiec o charakterze pożytku publicznego w 2023 roku w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Wpłynęła jedna oferta, która spełniła 

wymogi formalne. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert została podpisana umowa na 

realizację następującego zadania publicznego w formie powierzenia realizacji zadania.  

 

W 2023 roku do Wójta Gminy Janowiec nie wpłynęła żadna oferta realizacji zadania 

publicznego w trybie art.19 a tj. z pominięciem otwartego konkursu ofert. Nie wpłynął także 

żaden wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej tj. w trybie  

art. 19 b ustawy. 

 

 

 

 



Tab.1 

 

Wykaz dotacji celowych w ramach konkursu ofert 

 

Nr  Rodzaj zadania 

publicznego 

Wnioskowana 

kwota dotacji 

Nazwa 

oferenta 

Zawarcie 

umowy 

Kwota 

udzielonej 

dotacji 

Rozliczona 

kwota 

dotacji 

 

1. 

Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej 

 90.000 zł Ludowy Klub 

Sportowy 

,,Serokomla”  

TAK 90.000 zł 90.000 zł 

 

 

Tab.2 

 

Wykaz wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje pozarządowe i Gminę. 

 

Święto Wina w Janowcu 

27-28 maja 2023 r.   

Dni Janowca 9 lipca 2023 2021 r. 

Dożynki gminne 26-27 sierpnia 2023 r. 

Ochotnicze Straże Pożarne działające na 

terenie gminy wzięły udział  

w przygotowaniu organizacyjnym 

imprezy ( m.in. transport i rozstawianie 

namiotów, służba porządkowa i drogowa, 

nadzór.  

  

 

Realizacja programu współpracy Gminy Janowiec z organizacjami pozarządowymi 

przyczynia się do większej aktywności społecznej organizacji pozarządowych oraz bardziej 

racjonalnego i gospodarnego wykorzystania środków publicznych. Wspierając 

lub powierzając zadania publiczne gmina może w pełni wykorzystać potencjał organizacji, 

aby efektywnie wpływać na zapotrzebowanie lokalnych społeczności. 

 

 

sporządziła: J. Chechelska-Kowalczyk 

 

 

                                                     Wójt Gminy 

                                                                                             /-/ Jan Gędek 


		2024-01-31T12:25:21+0100




